5. NICOLAUS ANTHONIUS, *Bibliotheca Hispana Nova*. Tom. I, p. 33. Matriti, Ibarra, 1783

6. In editione Caesaraugustana Alfonsus, non Alphonsus; Cureleanus, non Coreolanus, ut vult Nicolaus Antonius, nominatur; quidam vero auctores eum Alonsum vocant, potius quam Alfonsum; nos vero, cum editione Caesaraugustana, Alfonsum Cureleanum religiose nomen retinemus; nec immerito,

in Complutensi Academia professus fuisse⁷, magna cum laude doctrinae ingeniique, Medicinam Artem in patria (id est in civitate cui nomen est Corella) evocatur publicis expensis medicinam facturus⁸, ubi et Turiasione manens plura scripsit.»

Ipse Nicolaus Antonius, postquam haec pauca de vita Lupeji nostri protulit, notitiam operum illius praecipuorum hac ratione tradit:

Annotationes in omnia Galeni opera. Caesaraugustae, 1565, fol.; Matriti, 1582, in-4.^º — *De morbo pustulato lib. unus.* Valentiae, 1581, in-4.^º⁹ — *Enchiridion seu Methodum Medicinae,* Caesaraugustae, 1549, in 12.^º; Valentiaeque, 1581, in 16.^º; quod opus

nam civitas quam Corella hodie nominamus, prius fuerat Curelea, id est, vicus, praedium, possesio, villa, a diminutiva voce proveniens a substantivo nomine «cura» derivata, cui, inter alias significaciones, ut videre licet in *Lexico Medii Aevi* (DU CANGE), sensus praedii, possessionis, vici, villae tribuitur. Et haec est vera etymologia Civitati «Corella» tribuenda, rejectis omnibus aliis quae ei audacter et imperite tribuuntur.

7. Opera in quibus de Academia Complutensi agitur sollicite pervolvi; nullibi inter magistros illius clarae Academiae Lupejum nostrum inveni. Credo tamen eum, sicut Joannes Ludovicus Vives Lovanii, lectiones et repetitiones aliquas habuisse, quanquam revera professor illius Academiae nunquam renuntiatus fuit. Cf., e. gr., LUIS ALONSO MUÑOYERRO, *La Facultad de Medicina de Alcalá de Henares.* Madrid, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1945. — JUAN URRIZA, *La preclara Facultad de Artes y Filosofía de Alcalá de Henares, en el Siglo de Oro (1509-1621).* Madrid, C. S. I. C., 1942. — ANTONIO TORRE DEL CERRO, *La Universidad de Alcalá. Estado de enseñanza, según las visitas de Cátedra, de 1524-25 a 1527-28.* In: «Homenaje a Menéndez Pidal», vol. III, pp. 361-378.

8. Cureleae, ubi medicinam artem exercuit, magna auctoritate fruebatur atque praestantia, tum doctrina tum ex suorum nobilitate: frater Franciscus Cureleae tabellarius fuit; soror Maria, Joannis Martinez de Baños, conjunx, Sebastianum genuit, qui fuit primus ecclesiae Virgini a Rosario dicatae parochus; soror Elisabeth familiam cum Didaco Marquina, cureleano quoque scriba publico, qui magnas partes in reipublicae negotiis tunc temporis egit, ut constat ex documentis recens a Florentio Idoate publici juris factis; cf. FLORENCIO IDOATE, *Catálogo documental de la ciudad de Corella.* Pamplona, 1964: nn. 1273 (anno 1536), 1275 (1545), 1277 (1550), 1278 (1552), 1280 (1558), 1273 (1536), 1275 (1567). — De auctoritate et honore quibus Turiasione affectus est testimonium exstat luculentum in nuncupatoriis litteris quibus nonnulla ejusdem opera episcopis turiasionensibus dicavit, Petro nempe De Luna et Joanni González de Munebriga.

9. Lutetiae Parisiorum in Nationali Bibliotheca hoc tantum opus Lupeji Cureleani est, cuius titulus integer ita se habet: «López de Corellas (sic), Alfonso, *De Morbo pustulato sive lenticulari, quem nostrates «Tabardillo» appellant, liber unus, atque de Galeni placitis liber alter, quo omnibus fere medicis, qui predictum autorem hucusque impugnarunt, respondetur... per Alfonsum Lupeium Cureleanum...* — Caesaraugustae, ex officina M. a Huesca, 1574, in-8.^º, pièces limin., et sig. A-Q. [8.^º Td. 6³. 1].

adjunctum fuit *Annotationibus* in laudata jam editione anni 1565¹⁰.

— *De natura venae.* Caesaraugustae, 1573, in-8.^o. — *De Febre maligna et placitis Galeni.* Caesaraugustae, 1574, in-8.^o. — *Catalogus Auctorum, qui post Galeni aevum, et Hippocrati et Galeno contradixerunt.* Valentiae, 1589, in 12.^o — *De tuenda valitudine cuius ipse meminit in Annotationibus laudatis.»*

Vulgari vero lingua, Nicolaus Antonius hoc tantum Lupeji opus indicit:

«*Secretos de Filosofía, Astrología y Medicina, y de las cuatro Matemáticas ciencias, divididas en cinco Quinquagenas de preguntas.* Pinciae [Valladolid], 1547, fol., per Gurgium cossi.»

Haec sunt quae a Nicolao Antonio de Lupeji Cureleani vita atque scriptis nobis tradita sunt, quae tamen, si ad trutinam —ut dicunt— revocaremus non omnia quidem retinenda¹¹; sed nunc hanc rem mittamus, quae nos longe ad argumento proposito averteret. Sufficiat tantum addere opera a Nicolao Antonio non laudata, quae praesertim Matriti in Nationali Bibliotheca asservantur, nempe:

- *De arte curativa libri quatuor.* Quibus sanandi morbos breuis traditur ratio, grauiorumque medicorum multa explicantur theorematia Alfonso Lupeio Cureleano autore. Stellae, 1555.
- *Trezientas preguntas de cosas naturales en diferentes materias* Cō sus respuestas y alegaciones d'auctores, las q̄ les fueron antes preguntadas a manera de perque. Por el Licenciado Alfonso López de corelas medico. Y agora por el mismo respondidas y glosadas. En este año 1546. — Valladolid, 1565.

10. Hoc opus *Enchiridion* seu *Methodus Medicinae* saepe in libello *De vini commoditatibus* nominatur, ad quod non raro quaestiones aliquas enucleandae referuntur. Quaerendum tamen est unde Lupejus indicem seu titulum hujus operis *Enchiridion* sumpserit; forte a notissimo illo Erasmi opere, de quo fuse cl. vir Marcellus Bataillon et luculenter disserit. Cf. DÁMASO ALONSO. *El Enquiridion o Manual del Caballero cristiano, con prólogo de Marcel Bataillon.* Madrid, 1932.

11. In notula septima jam diximus non constare Lupejum nostrum Cumpluti in Universitate professum esse; idem dicendum de civitate Curelea, quae certe, ut ipse in libello *De vini commoditatibus* grato animo asserit, illius fuit *genitrix et alumna* (fol. Biiij^{v.}). Adde nomen quo ab omnibus cureleanus medicus cognitus est: «López de Corella», cum alterum nomen illius fuerit «Coronel». Inquiredum est an inter Lupejum nostrum et Ludovicum Coronellum. (cf. ALLEN, *Erasmi Opus Epist.* Ep. 1277, vol. V, p. 4447, et L. MARI-NEUM. *De rebus Hispaniae*, Compluti. 1530, f.º 167) propinquitas quaedam vel necessitudo intercesserit; J. L. ARRESE, o. c., pág. 579 quaestionem proponit, utrum Alfonsus Lupejus cum Venerabili Matri Agreda, cui nomen etiam erat *Coronel*, generis propinquitatem haberet aliquam.